CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 127/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando melhorias no Centro Comunitário no Assentamento São Joaquim.

Justificativa

Atendendo reivindicações dos moradores, apresenta-se esta proposição.

As melhorias necessárias, no local descrito acima, são o revestimento com cascalho,

a implementação de manilhas para se evitar a erosão no solo, a abertura de valetas, a instalação de

iluminação com a colocação de pelo menos três postes e a arborização com a finalidade de

disponibilizar locais sombreados.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de agosto de 2021.

José Carlos Salapata                                   Gerônimo Tasior